Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 мая 2025 года                                                                                       №  590
г. Могоча

[bookmark: _Hlk174373238][bookmark: _Hlk196742659]О Порядке предоставления и расходования субсидии на создание модельных муниципальных библиотек

[bookmark: _Hlk175145230]На основании Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету № 76526000-1-2025-008 от 17.02.2025, Соглашения заключенного  между администрацией Могочинского муниципального округа и Муниципальным учреждением культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Могочинского муниципального округа «О предоставлении субсидии из бюджета Могочинского муниципального округа учреждению МУК МЦБ б/н от 30.04.2025 выделенной на создание модельных муниципальных библиотек, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1.Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидии на создание модельных муниципальных библиотек (Приложение № 1).
2.Утвердить Наименование мероприятий, запланированных для расходования субсидии на создание модельных муниципальных библиотек, предоставленной из бюджета Забайкальского края бюджету Могочинского муниципального округа (Приложение № 2).
	3.Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
	4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа – председателя Комитета по финансам.

Глава Могочинского
муниципального округа                                                        А.А.Сорокотягин
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Могочинского муниципального округа
    от  13  мая 2025 года № 590

ПОРЯДОК
[bookmark: _Hlk174372697]предоставления и расходования субсидии на создание модельных муниципальных библиотек

[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1002]1. Порядок предоставления и расходования субсидии на создание модельных муниципальных библиотек, предоставленной  из бюджета Забайкальского края бюджету Могочинского муниципального округа, (далее − Порядок) разработан в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в Решении о бюджете Могочинского Муниципального района на 2025 финансовый год и плановый период 2026-2027 год, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных бюджету Могочинского муниципального округа,  как получателю средств бюджета на создание модельных библиотек (приложение № 7 к государственной программе «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24.04.2014 года № 236).
2.Бюджету Могочинского муниципального округа из бюджета Забайкальского края выделена субсидия на создание модельных муниципальных библиотек
[bookmark: _Hlk175145630]3. Общий объем бюджетных средств и ассигнований, предоставляемых из бюджета Могочинского муниципального округа учреждению МУК МЦБ на финансовое обеспечение расходных обязательств, составляет в 2025 году   16 181 229 (шестнадцать миллионов сто восемьдесят одна тысяча двести двадцать девять) рублей 77 копеек.
 	4. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:
- наличие правого акта – Соглашения между Администрацией Могочинского муниципального округа и учреждением культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Могочинского муниципального округа;
- наличие в бюджете Могочинского муниципального округа бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств;
- учреждению обеспечить наличие платежных документов для предоставления в управление Федерального казначейства по Забайкальскому краю в установленном казначейством порядке;
- обеспечить достижение результатов использования субсидии;
 - соблюдение целевых направлений расходования субсидии;
 - представление отчетности об использовании субсидии в порядке, в сроки и по формам.
5.Ответственность за несоблюдение Порядка, недостоверность представляемых сведений, а также нецелевое использование субсидии возлагается на муниципальные учреждения, осуществляющие расходование субсидии.

____________________

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением  администрации
 Могочинского  муниципального округа
[bookmark: _GoBack]      от  13  мая 2025 года № 590

Наименование мероприятий, запланированных для расходования субсидии на создание модельных библиотек, предоставленной из бюджета Забайкальского края бюджету Могочинского муниципального округа

	№ п/п
	Учреждение
	Наименование мероприятия
	Сумма, руб.

	1
	МУК МЦБ
	Приобретение книжной продукции и периодических изданий
	2 291 175,92

	2
	МУК МЦБ
	Приобретение оборудования – электроподъемник, пандус, поручень, тактильная плитка, стационарное место для маломобильных групп граждан, интерактивная трибуна, интерактивная панель, интерактивные шахматы, очки виртуальной реальности.
	2466652,14

	3
	МУК МЦБ
	Образовательные услуги (организация библиотечного информационного обслуживания инвалидов и лиц с ОВЗ)
	64000,0

	4
	МУК МЦБ
	Приобретение мебели (столы, диваны, кресла, стулья, компьютерное кресла, переговорная зона, стеллаж ячеечной конструкции со встроенными шкафами, стеллаж для книг, стеллаж со встроенным круглым сидячим местом, стеллаж для маломобильных групп граждан, витрина, стол компьютерный, стеллаж, газетница, стол с тумбой угловой, шкаф для документов, шкаф хозяйственный, шкаф для МБО, шкаф гардеробный).
	4551154,69

	5
	МУК МЦБ
	Приобретение оргтехники (клавиатура, мышь, наушники с микрофоном, камера, удлинитель, планшет, коммутатор, колонки, проектор, пылесос, повторитель беспроводного сигнала, сканер, сетевой фильтр, кабель, коннектор, адаптер, ламинатор, хромакей, антивирусная программа, микрофонный комплект, экран для проектора, штатив, держатель на штатив, набор инструментов, настольные игры, электронная книга, видеокамера, экран для проектора, батарейки, персональные компьютеры.
	2955712,0

	6
	МУК МЦБ
	 Ремонт помещений
	3852535,02

	Итого:

	16 181 229.77